
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

08.04,2022 № 119

О проведении I Стратегической 
сессии «Быть первым»

В целях исполнения плана управления образования администрации Ординского 
муниципального округа, утвержденного приказом управления образования от 27.09.2021 № 463

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести 1 Стратегическую сессию для обучающихся общеобразовательных 
организаций округа (далее -  Мероприятие) в 10.00 ч. 14 апреля 2022 г. на базе МБОУ «Ординская 
средняя общеобразовательная школа».

2. Предусмотреть финансирование Мероприятия из муниципальной программы 
«Развитие системы образования» согласно утвержденной смете.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. направить старшеклассников 9-11 классов в количестве 10 человек для участия в 

Мероприятии по прилагаемой форме;
3.2. организовать подвоз участников к месту проведения Мероприятия и обратно;
3.3. обеспечить участников средствами индивидуальной защиты.
4. Директору МБОУ «Ординская СОШ» Эрман А.В.:
4.1. перед открытием мероприятия провести генеральную уборку помещений с 

применением дезинфицирующих средств по вирусному режиму;
4.2. обеспечить проведение ежедневного «утреннего фильтра» участников с обязательной 

термометрией;
4.3. установить при входе в здание дозаторы с антисептическим средством для обработки

рук.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Анисимову В.Л., методиста управления 

образования.

Начальник управления образования О.В. Погорелова

С приказом ознакомлены: В.Л. Анисимова
А.В. Эрман 
О.В. Кожина
Ф.З. Минсадирова 
Д.А. Канисева 
Ф.Г. Трескова


